



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 022/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 022/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00014.20250410/0006-00, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). EDSON VICTOR DE LIMA SILVA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.212.255/0001-00 - CAMILA OLIVEIRA CUNHA 00065845277

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LANCHE 01: com café, leite, suco, achocolatado, salada de frutas, dois tipos de bolos, tapioca, mini dog, pão com patê e três tipos de salgadinhos. (POR PESSOA)	propia	16.500,00	Unidade	21,26	13,50	222.750,00
2	KIT LANCHE 01: Suco concentrado de frutas, embalagem tetra park de 200ml com polpa de frutas sabores variados (uva, pêssego, manga, abacaxi, maracujá, acerola e etc). Hambúrguer de carne: pão de hambúrguer fofinho, recheado com hambúrguer de carne 50gr, queijo mussarela, tomate e alface. Cada Kit lanche deverá vir devidamente embalado em caixa unitária, contendo guardanapo por pessoa. (POR PESSOA)	propia	12.250,00	Unidade	17,29	9,60	117.600,00
3	KIT LANCHE 02: 01 Sanduíche tipo hot dog, acompanhado de Suco de fruta, sabores diversos, embalagem tipo tetra pak contendo 200ml; 01 fruta da estação (maçã, banana, laranja, entre outras) devidamente embaladas, apresentando condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas. Cada Kit lanche deverá vir devidamente embalado em caixa unitária, contendo guardanapo por pessoa. (POR PESSOA)	propia	10.950,00	Unidade	17,81	9,00	98.550,00
5	Bolo fofo (20 fatias) - Bolo tipo caseiro, produzido de acordo com	propia	2.130,00	Unidade	24,78	14,84	31.609,20





	as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo e bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.						
6	Bolo mole (20 fatias) - Bolo tipo caseiro, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo e bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	propia	1.630,00	Unidade	24,44	15,90	25.917,00
7	SALGADINHO FRITO - massa cozida - 100 (cento) - peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (risoles, coxinha, croquete de carne, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo)	propia	7.400,00	Cento	51,45	30,00	222.000,00
8	Suco natural de frutas, diversos sabores acondicionado em garrafa pet 2 LTS	propia	4.470,00	Garrafa	14,51	11,00	49.170,00
9	REFRIGERANTE 2 LITROS, sabores diversos, com qualidade equivalente ou superior as marcas Coca-Cola, Fanta, Guaraná Antártica, São Geraldo.	Guarana antartica	3.820,00	Unidade	11,33	11,00	42.020,00
10	Suco de frutas sabores variados pronto para beber, emb. tetra pak c/ 200 ml - contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	da frut	16.950,00	Unidade	3,35	2,50	42.375,00
11	Torta Salgada recheada sabor frango com 4 camadas, com aproximadamente 3 Kg.	propia	1.350,00	Unidade	200,05	120,00	162.000,00
12	Torta Salgada recheada sabor carne do sol com 4 camadas, com aproximadamente 3 Kg.	propia	1.350,00	Unidade	244,40	130,00	175.500,00
13	Torta Salgada recheada sabor mista presunto e queijo com 4 camadas, com aproximadamente 3 Kg.	propia	1.350,00	Unidade	208,04	120,00	162.000,00
14	Coffe Break I: Café, leite, bolo, mini sanduiche variado: tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, cuscuz, suco de frutas naturais, refrigerante, água mineral (300ml) e material descartável para servir (prato, colher, garfo, faca, guardanapo de papel folha dupla, copo). (POR PESSOA).	propia	11.800,00	UNID	23,97	13,70	161.660,00
15	Coffe Break II: 01 fatia de torta doce, 01 fatia de torta salgada; 5 (cinco) mini salgados variados, bolos variados 01 fatia de bolo mole e 01 fatia de bolo fofo, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral (300ml) e suco de frutas e descartável para servir (prato, colher, garfo, faca, guardanapo de papel folha dupla, copo de 150 ml). (POR PESSOA).	propia	10.500,00	UNID	28,44	18,00	189.000,00
17	Serviço de lanche sendo: pipocas de milho indústria industrializadas, torradas com gordura vegetal e ensacadas com peso de aproximadamente 25g.	LUIZA	11.000,00	UNID	3,88	1,80	19.800,00





18	Balas sabores variados, pacote com 600g	propia	300,00	Pacote	25,49	18,05	5.415,00
19	Serviço de lanche sendo: picolé pasteurizado de frutas no formato redondo, quadrado ou retangular, com peso médio de 60g, sendo exigido no mínimo 5 sabores.	frosty	10.700,00	UNID	4,90	2,25	24.075,00
20	Bombom pacote com 48 unid.	fofao	300,00	Pacote	62,95	48,02	14.406,00
21	Água mineral sem gás, garrafa pet de 500ml	prime	19.200,00	Unidade	2,47	1,20	23.040,00
VALOR TOTAL							1.788.887,20

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens de isopor compatível com o volume da alimentação. a composição das refeições deverá ser variada, contendo no mínimo de 700g (setecentas gramas), composta de um tipo de arroz, um tipo de feijão, farofa, carne branca ou carne vermelha, de primeira qualidade, um tipo de massa, saladas diversificadas e legumes. as refeições devem ser servidas utilizando as embalagens descartáveis com tampa, acompanhadas de talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo. deverá vir acompanhada de suco nos sabores: laranja ou uva, conteúdo 450ml em garrafa plástica e devidamente refrigerado ou refrigerante de 350ml, com opções de sabores e devidamente refrigerado. (POR PESSOA)	propia	12.100,00	Unidade	23,64	13,01	157.421,00
16	Buffet (almoço) tipo self service - arroz 2 tipos: (branco e a grega), feijão 2 tipos: (corda e carioca), carnes 3 tipos: (vermelha de primeira qualidade, filé de frango, filé de peixe), 02 tipos de massa (espaguete, parafuso, talharim, penne, lasanha de frango ou a bolonhesa), farofa - 2 tipos de saladas compostas por: (mix de folhas com duas opções de legumes ou hortaliças). 2 opções de sobremesas (tortas, mousses, pudins, sorvetes e pavês), suco natural não adoçado, 2 sabores (manga, maracujá, laranja, acerola, cajá, graviola, entre outros); refrigerantes de 1ª linha (2 opções, sendo uma das opções zero); obs.: nos serviços de almoço, deverão estar inclusos toalha(s), bandeja(s) de serviço (réchaud), sachês individuais de açúcar, sal e adoçante, pessoal de apoio para reposição dos itens na mesa e demais materiais que se fizerem necessário para a boa prestação do serviço. (POR PESSOA).	propia	14.900,00	UNID	45,64	24,40	363.560,00
VALOR TOTAL							520.981,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 347-050-9868
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CNPJ: 07.384.407/0001-09





Adjudicado para CAMILA OLIVEIRA CUNHA 00065845277 inscrita no CNPJ/MF: 35.212.255/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.309.868,20 (dois milhões, trezentos e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), em 12/08/2025.

assinado eletronicamente
Edson Victor De Lima Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 347-050-9868
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CNPJ: 07.384.407/0001-09

